
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
16.02.2023 №207 

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурса на лучшую творческую работу школьников 
«Права человека глазами ребенка»

В целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, формирования 
понимания и уважения культурных и национальных традиций и на основании приказа Управления 
образования Администрации Одинцовского городского округа от 27.12.2022 №1450 был проведен 
конкурс «Права человека глазами ребенка».

Подведены итоги конкурса и определены победители и призеры:

Максимальный балл - 8
5 класс

№ Фамилия, имя 
обучающегося

Образовательная 
организация

Балл Статус Фамилия, имя, 
отчество 
учителя

1. Абукаев 
Ильяс

МБОУ Успенская 
СОШ

7 победитель Михалина
Юлия
Константиновна

2. Г орячев 
Матвей

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

6 призер Муратова
Маргарита
Андреевна

3. Гладышева
Ирина

МБОУ Голицынская
СОШ №1

6 призер Плясова 
Маргарита 
Михайловна

4. Проценко 
Андрей

АНОО «ШКОЛА
СОСНЫ»

6 призер Гришина 
Тамара 
Александровна

5. Чернов
Александр

МБОУ Одинцовская
СОШ №3

6 призер Демяненко 
Людмила 
Григорьевна

6. Антониу 
Мелисса

МБОУ Одинцовская
СОШ №3

6 призер Демяненко 
Людмила 
Григорьевна

7. Романова
Мария

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

6 призер Михайлова 
Елизавета 
Олеговна

8. Пилипенко МБОУ 6 призер Будаева Вера



Марк Барвихинская СОШ Шотавна
9. Романова 

Мария
МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

5 призер Лычагин Иван
Александрович

10. Джураев 
Мунир

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

5 призер Зенченко Ольга 
Николаевна

11. Федорова
Вероника

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

5 призер Федорова 
Ксения 
Анатольевна

6 класс
Максимальный балл - 8

1. Алиева
Эвелина

МБОУ Захаровская 
СОШ

7 победитель Жугалева 
Юлия 
Сергеевна

2. Салащенко
Анна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

6 призер Григорьева
Анна 
Романовна

3. Чернавина 
Екатерина

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

6 призер Должикова 
Анастасия 
Алексеевна

4. Орлова 
Арина

МБОУ
Барвихинская СОШ

6 призер Будаева Вера 
Шотавна

5. Столар 
Ксения

МБОУ Успенская
СОШ

6 призер Михалина
Юлия
Константиновна

6. Ибрагимова 
Диана

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

6 призер Васичкина 
Елена 
Владимировна

7. Стрельникова 
Дарья

МБОУ СОШ 
«Горки-Х»

5 призер Леганькова
Наталья 
Николаевна

8. Микаелян
Селена

МБОУ СОШ 
«Горки-Х»

5 призер Леганькова
Наталья 
Николаевна

9. Фирсова 
Арина

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

5 призер Озун Рикси 
Абытовна

7 класс
Максимальный балл - 8

1. Малиманов 
Марк

АНОО «ШКОЛА
СОСНЫ»

8 победитель Гришина 
Тамара 
Александровна

2. Сысоева 
Татьяна

МБОУ Кубинская
СОШ №2

8 победитель Спирина
Евгения 
Александровна

3. Терентьева 
Ирина

МБОУ Успенская
СОШ

6 призер Михалина
Юлия
Константиновна

4. Зубков МБОУ Одинцовская 6 призер Кливиткина



Егор СОШ №12 Татьяна
Викторовна

5. Богданова
Лариса

МБОУ Одинцовская 
СОШ№1

6 призер Муратова
Маргарита
Андреевна

6. Серг Яна МБОУ Голицынская
СОШ №1

6 призер Голтвин Иван 
Сергеевич

7. Ципко
Виолетта

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

6 призер Васичкина 
Елена 
Владимировна

8. Бичу
Виктория

МБОУ Успенская
СОШ

6 призер Казарян 
Андраник 
Амаякович

9. Супрунова 
София

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

6 призер Васичкина 
Елена 
Владимировна

10. Буренков 
Ярослав

МБОУ Одинцовская 
СОШ №8

6 призер Гунькин 
Владимир 
Николаевич

11. Бушмакиу
Екатерина

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

6 призер Большева 
Александра 
Александровна

12. Зарецкая
Ксения

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

6 призер Большева 
Александра 
Александровна

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащихся, ставших победителями муниципального этапа конкурса на лучшую 
творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными 
грамотами Управления образования Администрации Одинцовского городского округа.

2. Учащихся, ставших призерами муниципального этапа конкурса на лучшую творческую 
работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными грамотами МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать объявить 
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
на лучшую творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

О.А. Ткачева


